
 

 
CITTÀ  DI MONCALIERI  

 

Corpo di Polizia Locale  
   
 
Ordinanza n. 221 / 2020 del 11/08/2020 
 

 
Oggetto: MODIFICHE VIARIE DEL CENTRO STORICO COMUNA LE. 

SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLE MEDESIME DAL 15/08/2020 AL 
23/08/2020. 

 
 

IL VICECOMANDANTE DEL CORPO 

 
Vista la D.G.C. n. 190 del 04/06/2020 con la quale l’Amministrazione comunale ha deliberato 
l’adozione di modifiche viarie del Centro Storico e di Revigliasco; 

richiamata l’ordinanza n. 159 del 22/06/2020 con la quale veniva disciplinata, tra l’altro, la 
circolazione nelle vie del Centro Storico nelle serate del giovedì, venerdì, sabato e domenica 
dal 25/06/2020 al 31/10/2020; 

rilevato che nel periodo ferragostano verranno meno le esigenze di chiusura del Centro 
Storico poste a premessa della predetta ordinanza, considerato che numerosi esercizi pubblici 
ivi operanti risultano chiusi per ferie e che, pertanto, è ragionevolmente prevedibile un ridotto 
afflusso di clienti e visitatori; 

sentita nel merito l’Amministrazione Comunale nelle persone del Sindaco e dell’Assessore 
alle Attività Produttive; 

ritenuto pertanto opportuno sospendere temporaneamente, nel pubblico interesse, la disciplina 
della circolazione nel Centro Storico comunale disposta con la citata ordinanza n. 159/2020; 

vista la determinazione n. 1040 del 17 maggio 2019 con la quale è stato conferito l’incarico di 
P.O. al Comm. di P.L. Angelo CHIARA, nonché la determinazione n. 1081 del 22 maggio 
2019 di delega di funzioni e la determinazione n. 408 del 3 marzo 2020 di assegnazione delle 
risorse del PEG 2020; 

visti gli artt. 50, 107, 109 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

visto l’art. 75 dello Statuto della Città di Moncalieri; 

visti gli artt. 5, 6, 7 e 42 del D.lgs. 30 aprile 1992, n. 285; 

visto il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 

 
Per i motivi in premessa citati 

 



ORDINA 
 
nel periodo dal 15 agosto 2020 al 23 agosto 2020 compreso è sospesa la validità e l’efficacia 
dell’Ordinanza n. 159 del 22/06/2020 relativamente ai punti da 1 a 10 del dispositivo in essa 
contenuto. 
 

La presente ordinanza sarà pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi. 
 

AVVERTE 

 Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso entro sessanta giorni dalla 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte ovvero in alternativa 
entro centoventi giorni al Capo dello Stato. 
 In relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo n. 285/1992, 
sempre nel termine di sessanta giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla 
apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all'art. 74 del regolamento, emanato con 
D.P.R. n. 495/1992. 

 
RENDE NOTO CHE 

il Responsabile del procedimento è: il Commissario Angelo CHIARA; 
l’Ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti è: 
Corpo di Polizia Locale – Ufficio Servizi e Segreteria - telefono 0116401284 
email: servseg.polizialocale@comune.moncalieri.to.it 
(ricevimento al pubblico previo appuntamento telefonico). 

 
DISPONE 

La pubblicazione della presente ordinanza sul sito internet comunale. 
 

MANDA 

A chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza. 
 

IL VICECOMANDANTE 
Comm. Angelo CHIARA 

(firmato digitalmente) 

 


